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„Kobiety, ach Kobietki” „Ludzie,ludzie,  
czy wy śpicie? 
Czy wy wiosny  
nie widzicie?”

KAWIARENKA 
CHARYTATYWNA

Wypalanie traw jest karalne
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Odeszli do wieczności
Iwańska Monika Agnieszka - 11.03.2022 r.  

Korkocki Władysław - 13.03.2022 r.  

Arciszewski Zbigniew - 15.03.2022 r.  

Hurkała Józefa - 18.03.2022 r.

Wiosna w literaturze
„Przyjście wiosny” – J. Brzechwa

Naplotkowała sosna, że już się zbliża wiosna.
Kret skrzywił się ponuro: – przyjedzie pewnie furą…
Jeż się najeżył srodze: -raczej na hulajnodze.
Wąż syknął: -Ja nie wierzę, przyjedzie na rowerze.

  A Ty? Nieważne czy rowerem, czy hulajnogą… po prostu...
przyjdź do biblioteki po wiosenne (i nie tylko) książeczki.

 Z bibliotecznej  
półki

Wiosenne zagadki dla dzieci

Po zimie przychodzi, 
Pośród kwiatów brodzi 
Zielona, radosna 
Pora roku - ………….. 

Ledwo znikną śniegu łaty,
Spotkasz w górach pierwsze kwiaty
Jak fioletowe obrusy
Kwitną na łąkach ………………………….

Dawnym zwyczajem , by rosły zboża, 
A zima poszła sobie do morza. 
Topi się w rzece zimową pannę, 
Słomianą kukłę , czyli ………………………    

Malowane w szlaczki, słupki
Całe jajka lub skorupki,
Delikatne niczym z pianki:
Wielkanocne ……………………………….

„Witaj wiosno”
Oznakami wiosny są pierwsze kwiaty, wracają-

ce do nas bociany. Witamy naszą wiosnę pracami 
w CKiK pięknymi żonkilami i bocianami, na razie 
papierowymi. Z. Perlińska

„Kobiety, ach Kobietki”
Poniedziałkowe zajęcia w CKiK z dziećmi są pracowite. Piękne bibułowe goździki, tulipany papierowe 

to kwiatki dla każdej „małej” kobietki i kobiety dorosłej, które wręczyli chłopcy z najlepszymi życzenia-
mi z okazji Dnia Kobiet.
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OPRACOWAŁY:
Anna Salawa

Anna Kindermann

„W marcu jak w garncu”
Słynne powiedzenie „W marcu jak w 

garncu” znakomicie oddaje pracę i cha-
rakterystykę funkcjonowania ośrodka 
w ostatnim czasie. Marzec to czas kie-
dy słońce na niebie świeci coraz jaśniej 
i coraz częściej a temperatury są coraz 
wyższe, dlatego też korzystamy z dobro-
dziejstw matki natury i udajemy się na 
zajęcia z zakresu terapii ruchowej oraz 
tr. ogrodniczego i budżetowego tak czę-
sto, jak to tylko możliwe. Spacerujemy, 
porządkujemy tereny zielone i łapiemy 
pierwsze wiosenne promyki słońca.

Kiedy jednak aura przypomina nam o 
tym, że warto zachować pokorę i nie ba-
gatelizować mroźnych poranków realizu-

jemy plan pracy terapeutycznej podczas 
zajęć w ośrodku. Wówczas w ramach bi-
blioterapii, filmoterapii, zajęć plastycz-
nych, czy tr. komputerowego oraz uwiel-
bianego przez wszystkich tr. kulinarnego 
realizujemy zajęcia w pracowniach.

Kontynuujemy współpracę z firmą 
Art.-Reh Rehabilitacja, aby wzmocnić i 
usprawnić sprawność ruchową. Nie zapo-
minamy też o zajęciach z zakresu psycho-
terapii dlatego też w ŚDS systematycznie 
odbywają się zajęcia indywidualne i gru-
powe z psychologiem.

Uczestnicy systematycznie kształtu-
ją umiejętności z zakresu treningu funk-
cjonowania w codziennym życiu, ale też 

umiejętności interpersonalne i spędzania 
wolnego czasu w sposób aktywny, rozwi-
jając pasję i umiejętności.  Dbamy o to, 

aby zajęcia były zarówno ciekawe ale też 
wzmacniały poczucie samodzielności i 
zaradności Uczestników na co dzień.

Uczestnicy w trakcie zajęć kulinarnych

Zajęcia rehabilitacyjne z fizjoterapeutą Zajęcia plastyczne - wykonywanie zapacho-
wych świec przez Uczestników

Pani Wanda i Pan Sylwester - zajęcia kompu-
terowe

Pan Andrzej podczas zajęć z biblioterapii

Obchody ,,Dnia Kobiet” i ,,Dnia Mężczyzn”
8 marca jak co roku tradycyjnie w Śro-

dowiskowym Domu Samopomocy ,,Pro-
myk” odbyły się obchody ,,Dnia Kobiet” 
i ,,Dnia Mężczyzn”. Przybliżyliśmy tego 
dnia historię Dnia kobiet oraz Dnia męż-
czyzn. Uczestnicy wspominali zabaw-
ne anegdoty z okresu, kiedy Panie obda-
rowywane były goździkiem i rajstopa-

mi, miło było powspominać. Realizując 
Roczny Plan Pracy Uczestnicy podczas 
zajęć na treningu kulinarnym przygoto-
wali zdrową, kolorową sałatkę owoco-
wą oraz pyszne ciasto marchewkowe i 
babeczki. Tego dnia Nasze Panie zostały 
obdarowane kwiatami, ale też wyjątko-
wym upominkiem w postaci aromatycz-

nej, żelowej świecy, w ozdobnym szkla-
ny naczyniu, którą wykonano na zaję-
ciach rękodzielniczych w ramach pracy 
w pracowni plastycznej. Tego dnia Pano-
wie również otrzymali słodki upominek.

Jak co roku i tym razem Nasi Panowie 
nie zapomnieli o Paniach z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, dla których 

przygotowano aromatyczne świece że-
lowe i marchewkowe babeczki oraz wy-
jątkową kartkę z życzeniami. Panie nie 
kryły radości. Życzenia, upominek oraz 
słodkie babeczki z pewnością umiliły im 
dzień. Z okazji Święta Mężczyzn pra-
cownice GOPS obdarowały Panów słod-
kim poczęstunkiem.

Uczestnicy celebrują Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn
Pani Beata z upominkiem - 
żelowa świeca w szklanym 
naczyniu

Pan Jarosław i Pan Ryszard - Dzień Kobiet i Dzień 
Mężczyzn

Obchody Dnia  Kobiet i Dnia Mężczyzn

Pierwszy dzień wiosny – „W zdrowym ciele zdrowy duch”
21 marca celebrując wyczekiwany 

przez wszystkich „Pierwszy dzień wios-
ny” Uczestnicy udali się na Zieloną Skar-
pę. Tego dnia Panie porządkowały tereny 

zielone na Skarpie a Panowie przygoto-
wywali ogród pod wysiew warzyw. Pod-
czas treningu ogrodniczego przyświecało 
nam marcowe słonko, co bardzo uprzy-

jemniło pracę. Ogród to miejsce, które 
często odwiedzamy podczas wiosennych 
i letnich treningów dlatego dbamy aby 
służył nam jak najdłużej. Z pewnością to 

miejsce, które pozwala nam odetchnąć 
podczas zajęć relaksacyjnych ale tez jest 
świetną alternatywą dla terapii ruchowej.

Wiosenne porządki terenów zielo-
nych

Trening ogrodniczy - przygotowanie ogro-
du pod wysiew warzyw Pierwszy dzień wiosny – „W zdrowym ciele zdrowy duch”

Pani Urszula i Pani Zofia - porządki 
na Zielonej Skarpie
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Celebrowanie  
imienin i urodzin  
Uczestników

Przez cały rok pamiętamy o Jubileu-
szach urodzin naszych podopiecznych. 
Miesiąc marzec obfitował w uroczysto-
ści w naszym ośrodku wsparcia. Podczas 
zajęć kulturalno - oświatowych celebro-
waliśmy urodziny pani Ireny i pani Zo-
fii oraz imieniny pana Kazimierza. Sole-
nizantom odśpiewaliśmy huczne sto lat, 
podarowaliśmy kartki urodzinowe oraz 
upominki, wykonane przez Uczestników 
podczas zajęć plastycznych i rękodzielni-
czych. Nie zabrakło słodkiego poczęstun-
ku. 

Drodzy Państwo przyjmijcie raz jesz-
cze Najlepsze życzenia, dużo zdrowia, 
uśmiechu i pogody ducha na co dzień.

Zajęcia  
kulturalno-oświatowe

W marcu Uczestnicy wielkimi krokami 
przygotowują się do występu wielkanoc-
nego pt. „Wielkanoc pod znakiem sym-
boli – nasze wielkanocne tradycje i zwy-
czaje”. Na zajęciach z zakresu bibliotera-
pii i muzykoterapii Uczestnicy utrwalają 
teksty scenariusza oraz śpiewają autorską 
piosenkę pt. „Święta w Promyku”. Tego-
roczny scenariusz  nawiązuje do tematy-

ki rocznego planu terapeutycznego pod 
hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch”, 
oddaje charakterystykę symboliki świąt 
wielkanocnych ale też  przybliża spot-
kania i relacje rodzinne, odkreślając, jak 
ważne są dla nas. Zapowiada się niezwy-
kłe spotkanie wielkanocne choć przed 
nami bardzo pracowity czas.

Trening ogrodniczy
Miesiąc marzec to czas kiedy słońce 

świeci coraz jaśniej ni coraz częściej, a 
wiosna nadchodzi wielkimi krokami. To 
czas kiedy zajęcia ruchowe i ogrodnicze 
przygotowują nas do sezonu wiosennego 
oraz do Świąt Wielkanocnych.

W ramach treningu  budżetowego i 
ogrodniczego terapeuta zajęciowy - Pan 
Roland Walkowiak wraz z grupą udali się 
do sklepu ogrodniczego w celu zakupienia 
nasion i sadzonek, które później częścio-

wo zasiali w doniczkach na rozsadę, która 
w okresie wiosennym trafi na grządki w  
ogródku. Posiano również owies i rzeżu-
chę, które posłużą nam jako dekoracja na 
wielkanocny stół. Zanim jednak Uczest-
nicy przeszli do zajęć praktycznych było 
trochę teorii i zadań na Kartach pracy w 
ramach tr. funkcji poznawczych. Roz-
wikłanie zadań i zagadek ogrodniczych, 
znacznie ułatwiło pracę podczas zajęć 
praktycznych.

Pani Irena z upominkiem urodzinowymPan Kazimierz - solenizant

Celebrowanie urodzin pani Zofii

Trening umiejętności gospodarowania własnymi środkami finansowymi - zakup nasion

Trening ogrodniczy-przygotowanie rozsad

Uczestnicy na zajęciach z biblioterapii - utrwalają scenariusz wielkanocny
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„Wieczorek pożegnalny” 
w Koszalinie

W poniedziałek 28 lutego Uczestnicy Klubu Seniora 
„Złoty wiek” wybrali się na wycieczkę do Bałtyckiego 
Teatru Dramatycznego w Koszalinie aby obejrzeć sztukę 
w reżyserii Tomasza Dutkiewicza pt. „Wieczorek pożeg-
nalny”. To zabawna komedia opisująca historię przyja-
ciół, którzy za pomocą intrygi chcą zerwać ze sobą zna-
jomość. Jak się jednak okazało, intryga wyszła na jaw, 
co poniosło za sobą daleko idące konsekwencje i nie ko-
niecznie oznaczało koniec przyjaźni. To bez wątpienia 
był dla nas wyjątkowy wieczór, inny niż wszystkie, spę-
dzony w towarzystwie brawurowej gry Katarzyny Skrzy-
neckiej, Janusza Chabiora, i Piotra Gąsowskiego przy-
niósł wiele emocji i śmiechu. Znakomita gra aktorska, 
świetna fabuła i zaskakujący zwrot akcji. Gorąco pole-
camy, naszym seniorom taki „Wieczorek pożegnalny” z 
pewnością przypadł do gustu.

Dzień Kobiet oraz  
Dzień Mężczyzn w Klubie 
Seniora

07 marca podczas poniedziałkowego spotkania Klu-
bowicze świętowali uroczysty Dzień Kobiet oraz Dzień 
Mężczyzn. Tego dnia Panowie obdarowali Panie kwiat-
kiem. Zastępca Kierownik GOPS Pani Natalia Różań-
ska przygotowała dla seniorów niespodziankę w posta-
ci uroczystego poczęstunku oraz kwiatka. To wyjątkowe 
spotkanie umiliła nam muzyka. Wspólne biesiadowa-
nie urozmaiciliśmy projekcją zdjęć ze spotkań integra-
cyjnych seniorów. Tego dnia towarzyszyli nam również 
fizjoterapeuci z firmy Art.-Reh Rehabilitacja ze Świdwi-
na, którzy oferowali Klubowiczom indywidualne masaże 
oraz zajęcia z zakresu gimnastyki grupowej. 

dekorowano styropianowe jaja, które z pewnością 
pięknie będą się prezentować na wielkanocnym stole. 

Artystyczne dusze w Klubie Seniora
Nasi Klubowicze już wielokrotnie zaprezentowali swo-

je artystyczne umiejętności. Podczas marcowych zajęć 
za pomocą techniki aplikowania kolorowych diamenci-
ków na płótnie Seniorzy tworzą unikatowe obrazy. To 
technika niezwykle pracochłonna, wymagająca dokład-
ności i staranności, jednak powstałe prace to prawdziwe 
arcydzieła.

Na zajęciach Klubu Seniorzy poznali również ciekawą 
technikę zdobienia metodą filcowania na sucho. Techni-
ka ta polega na formowaniu wełny czesankowej za po-
mocą specjalnej igły, którą nakłuwamy wełnę, tworząc 
różnorodne kształty i wzory. 21 marca podczas ponie-
działkowych zajęć dekorowano styropianowe jaja, któ-
re z pewnością pięknie będą się prezentować na wielka-
nocnym stole. 

Wieczorek pożegnalny - artyści podczas owacji po spektaklu w 
BTD w Koszalinie

Seniorzy podczas zajęć filcowania na sucho

Pani Władysława podczas dekorowania obrazu techniką moza-
iki diamentowej

Pani Irena z obrazem ozdobionym techniką mozaiki diamento-
wej

Pan Franciszek podczas dekorowania obrazu techniką mozaiki 
diamentowej

Klubowicze podczas spektaklu - Wieczorek pożegnalny - BTD Ko-
szalin

Gimnastyka grupowa z fizjoterapeutą podczas spotkania w  
Klubie Seniora

Filcowanie na sucho-zajęcia rękodzielnicze w Klubie Seniora

Dzień Kobiet oraz Dzień Mężczyzn w Klubie Seniora

 Z życia Klubu Seniora „Złoty Wiek” 
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WYJAZD DO MULTIKINA  
W dniu 8.03.2022 r. ucznio-

wie klas I – V ze Szkoły Podsta-
wowej w Robuniu wyjechali do 
Multikina w Koszalinie na film 
pt. „Sing 2”.

Produkcja ta łączy w sobie po-
pularne piosenki w oryginal-
nym brzmieniu z opowieścią o 
dążeniu do realizacji marzeń. To 
opowieść o przełamywaniu na-
łożonych na siebie barier oraz 
znajdywaniu odwagi niezbęd-
nej, by uczynić następny krok w 
swoim życiu prywatnym

   W drodze powrotnej do 
szkoły dużą radość sprawiła 
dzieciom wizyta w McDonald’s.

WYJAZD  
DO PLAYPARKU  

Dnia 15 marca br. uczniowie 
klas starszych ze szkoły w Ro-
buniu wraz z wychowawcami 
uczestniczyli w wyjeździe do 
Koszalina.

Pierwszym punktem wyciecz-
ki była wizyta w centrum han-
dlowym „Forum”, gdzie moż-
na było zjeść posiłek w ulubio-
nej restauracji oraz zrobić drob-
ne zakupy. Oczywiście najwięk-
szym powodzeniem cieszyła się 
restauracja, której podobno już 
nie ma w Rosji. Następnie wszy-
scy przejechali do Playparku, 

czyli największego parku roz-
rywki w okolicy. Tam, po krót-
kiej rozgrzewce, dzieci miały do 
dyspozycji: skocznię do ślizgów, 
ścieżki akrobatyczne, basen z 
gąbkami, ściankę wspinaczko-
wą oraz wiele innych atrakcji do 
wykorzystania w zależności od 
umiejętności i fantazji.

 Pobyt w parku pełnym tram-
polin z pewnością był doskona-
łą odskocznią od codziennych 
obowiązków szkolnych i dostar-
czył uczniom wiele radości.

POMOC DLA 
UKRAINY

Robuńska społeczność szkolna zaangażowała 
się w pomoc mieszkańcom objętej wojną Ukrainy.

Na apel Szkolnego Koła Wolontariatu licznie 
odpowiedzieli uczniowie wraz z rodzicami, a tak-
że nauczyciele. Zebrano dużo środków opatrun-
kowych i higienicznych, które przekazano do jed-
nostki OSP Robuń. Strażacy zebrane materiały 
przekazali dalej, aby mogły jak najszybciej trafić 
do potrzebujących. 

KAWIARENKA 
CHARYTATYWNA

 Dnia 10 marca br. na tere-
nie Szkoły Podstawowej w Ro-
buniu odbyła się akcja cha-
rytatywna na rzecz obywateli 
Ukrainy goszczących w gminie 
Gościno.

   Z inicjatywy Rady Rodzi-
ców została zorganizowana ka-
wiarenka, w której można było 
kupić pyszne, domowe wypieki, 
desery, tosty, a także kupony na 
loterię z atrakcyjnymi fantami, 
między innymi: grami planszo-

wymi, zabawkami kreatywnymi, 
artystycznymi czy kulami do ką-
pieli.

Zarówno słodkości, jak i losy 
cieszyły się dużym zaintereso-
waniem, dlatego też już przed 
południem wszystko został 
wyprzedane. Organizatorom 
przedsięwzięcia udało się zebrać 
ok. 1300 zł.

   Bardzo dziękujemy Paniom z 
Rady Rodziców i wszystkim za-
angażowanym w wydarzenie.
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Obchody pierwszego dnia 
wiosny w szkole w Robuniu

21 marca br. świętowaliśmy 
pierwszy dzień wiosny, dlatego 
też uczniowie do szkoły przyszli 
bez książek i zeszytów. Nie były 
one potrzebne, ponieważ zapla-
nowaliśmy dzień bez nauki. 

Na dwóch pierwszych godzi-
nach lekcyjnych dzieci podzie-
lone na grupy wiekowe mogły 
obejrzeć swoje ulubione bajki lub 
filmy. Następnie najmłodsi wy-
brali się na przechadzkę po oko-
licy oraz plac zabaw, a uczniowie 
klas IV – VIII na pieszą wyciecz-
kę do Dargocic. Na szczęście po-
goda dopisała, toteż  spacer oka-
zał się bardzo przyjemny. 

Po dotarciu nad jezioro dzieci 
mogły odpocząć i posilić się. O to 

zadbały mamy działające w Ra-
dzie Rodziców, które już czeka-
ły z piekącymi się na grillu kieł-
baskami. Wszyscy szybko zrege-
nerowali się i aktywnie wykorzy-
stali czas wolny. Chętni bawili się 

w chowanego, rozegrali mecz pił-
ki nożnej lub trenowali umiejęt-
ność współpracy podczas zabaw 
zręcznościowych. Pierwszy dzień 
wiosny spędziliśmy wesoło, de-
lektując się słoneczną aurą.

„Bal Karnawałowy” w Myślinie
Dnia 28 lutego w świetlicy 

wiejskiej w Myślinie odbył się 
„Bal Karnawałowy” dla dzieci i 
młodzieży z naszego sołectwa.

W tym roku gościliśmy Dj Syl-
westra Ziembickiego z Karlina, 
który poprowadził z animator-
ką wszystkich do zabawy w rytm 
znanych i lubianych piosenek.

Wszyscy chętnie uczestniczyli 
w zabawach i tańcach.

Atmosfera była wspaniała, a 
dzieci w swoich strojach karna-
wałowych wyglądały przepięknie.

Oprócz zabaw i tańców dzieci 
otrzymały słodkie paczki.

Dziękujemy wszystkim za 
obecność!

Za pomoc w organizacji balu 
Bardzo Serdecznie Dziękujemy:

«Ogród Warzywny Polska Sp. 
zo.o«

«Organizacja Rybaków Ło-
dziowych« z Kołobrzegu

Dziękujemy!
Sołtys z Radą Sołecką 

oraz dzieci i rodzice
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ARiMR przypomina: 

Wypalanie traw 
jest karalne

Każdego roku na przełomie 
zimy i wiosny dochodzi do po-
żarów spowodowanych wypala-
niem traw i nieużytków rolnych. 
Bardzo szkodzi to środowisku 
i stanowi zagrożenie dla ludzi i 
zwierząt. Jak bardzo wypalane 
traw jest niebezpieczne, moż-
na było się przekonać dwa lata 
temu, gdy ogień zniszczył wie-
le hektarów Biebrzańskiego Par-
ku Narodowego, a akcja gaśni-
cza trwała wiele dni. Jedną z in-
stytucji, która od wielu lat prze-
strzega przed zgubnymi skutka-
mi tego procederu, jest Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Może ona także na-
kładać kary finansowe na rolni-
ków. Z kontroli prowadzonych 
przez ARiMR wynika jednak, że 
ich udział w takich zdarzeniach 
jest marginalny.

Wypalanie łąk, pastwisk, ugo-
rów i trzcinowisk jest praktyką 
niebezpieczną dla życia, zdrowia 
i mienia, zakazaną, a także nie-
uzasadnioną agrotechnicznie. 
Podczas pożaru zniszczona zo-
staje warstwa życiodajnej próch-
nicy, giną zwierzęta oraz mikro-
organizmy odpowiadające za 
równowagę biologiczną. Po po-
żarze gleba staje się jałowa i po-
trzebuje dużo czasu na regenera-
cję. Zdarza się również, że ogień 
rozprzestrzenia się w tak niekon-
trolowany sposób, że zagraża ży-
ciu i zdrowiu, dociera do lasów, 
a także zabudowań gospodar-
czych, powodując dodatkowe, 
dotkliwe straty.

Wypalania traw zakazują prze-

pisy ustaw o ochronie przyro-
dy i o lasach, a kodeks wykro-
czeń przewiduje za to karę na-
gany, aresztu lub grzywny, któ-
rej wysokość może wynieść 5-20 
tys. zł. Co więcej, jeśli w wyniku 
podpalenia dojdzie do pożaru, 
który sprowadzi zagrożenie na 
wiele osób albo zniszczenia mie-
nia dużych rozmiarów, sprawca 
podlega karze pozbawienia wol-
ności nawet do 10 lat.

Prawo do nakładania kar ma 
również Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa. 
By ubiegać się o płatności bez-
pośrednie oraz płatności obsza-
rowe PROW, rolnicy są zobli-
gowani m.in. do niewypalania 
gruntów rolnych. Złamanie tego 
zobowiązania grozi nałożeniem 
kary finansowej zmniejszającej 
wszystkie otrzymywane płatno-
ści od 1 proc. wzwyż - w zależ-
ności od stopnia winy rolnika. 
Wyższe kary przewidziane są dla 
tych, którzy świadomie wypala-
ją grunty rolne. Muszą oni liczyć 
się z obniżeniem płatności nawet 
o 25 proc. Agencja może rów-
nież pozbawić beneficjenta całej 
kwoty płatności bezpośrednich 
za dany rok, jeśli stwierdzone zo-
stanie uporczywe nieprzestrze-
ganie zakazu wypalania traw.

Od 2015 r. ARiMR za wypa-
lanie gruntów rolnych nałożyła 
sankcje na 137 rolników. War-
to jednak podkreślić, że w ostat-
nich latach takich przypadków 
było jedynie od kilku do kilku-
nastu.

Źródło: ARiMR

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 1),  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1899 ze zm.) oraz Uchwały Nr 
XLI/264/09   Rady Gminy Gościno z dnia 29 października 2009  roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  drugi przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gościno, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Wartkowo

Przedmiotem przetargu  jest działka rolna położona we wschodniej części miejscowości Wartkowo 
w bliskim sąsiedztwie  zwartej zabudowy wsi, stanowiąca własność Gminy Gościno, zapisana  w księ-
dze wieczystej numer  KO1L/00013320/8.Przeznaczenie nieruchomości – brak planu  miejscowego, w 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego działki  położone na obszarze 
oznaczonym symbolem Ro-  tereny rolnicze o dominacji gruntów rolnych, miejscami pastwiska i łąki.  

Położenie Numer 
działki

Powierzchnia 
w ha Rodzaj użytków

Cena wywoławcza do 
przetargu brutto w zł  
(VAT zwolniony)

Wadium  
w zł

Minimalne 
postąpienie 
w zł

Wartkowo 87/3 0,29 grunty orne RV – 0,29 ha 38.000,00 2.000,00 380,00

Drugi przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia  2022 roku o godz. 9.00  w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

1. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i 
prawne. Warunkiem przystąpienia do przetar-
gu jest okazanie komisji przetargowej dowodu 
tożsamości oraz dowodu wpłaty wadium w pie-
niądzu  w wymaganej wysokości rachunek ban-
kowy nr  66 8581 1030 0500 0273 2000 0001 
Pomorski Bank Spółdzielczy w Gościnie, nie póź-
niej niż do dnia    8 kwietnia 2022 r.,  przy czym 
wpłacone wadium musi znaleźć się na koncie 
Gminy we wskazanym terminie, pod rygorem 
niedopuszczenia oferenta do przetargu w przy-
padku wpływu po terminie.

2. Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczo-
ne zostanie na poczet ceny nabycia, natomiast 
pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zo-
stanie zwrócone najpóźniej do 3 dni od daty za-
mknięcia przetargu.

3. Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy po-
stąpieniu nie niższym niż 1% ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych tj. nie mniej jak wykazane w ogłoszeniu.

4. Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu 
(pomniejszona o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gościno przed podpi-
saniem umowy notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie 
stanowiła należność za nabytą nieruchomość 
(przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z 
podatku VAT).

5. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-
mości nie przystąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie 
podanym w zawiadomieniu , wyznaczonym nie 
później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu, Burmistrz  Gościna może odstąpić od 
zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie pod-
lega zwrotowi.

6. Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty 
związane z nabyciem nieruchomości.

7. Nieruchomość nie jest obciążona na rzecz osób 
trzecich.

8. Zastrzega się prawo  odwołania przetargu z waż-
nych powodów, z podaniem uzasadnionej przy-
czyny.

9. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zby-
cie przedmiotowej nieruchomości został prze-
prowadzony w dniu 14 września 2021r. i zakoń-
czył się wynikiem negatywnym. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomo-
ści uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Gości-
nie - pokój nr 10,  tel. 94 3512503, 94 3513393  lub  
e-mail:grunty@goscino.com.pl. 
Tekst  niniejszego ogłoszenia opublikowany został 

również na  stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
pod adresem www.goscino.com.pl  w Biuletynie Infor-
macji Publicznej pod adresem http://bip.goscino.com.pl. 

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodar-

ce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1899 ze zm./ na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej  na stronie internetowej http://bip.gos-
cino.com.pl  zostały wywieszone wykazy nieruchomości grunto-
wych stanowiących własność Gminy Gościno,  przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego: 

- wykaz nr 12/2022 – działka 753/5  – obręb ew. Jarogniew
- wykaz nr 13/2022 – działka 21/1  – obręb ew. Ramlewo

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 
1899 ze zm./ na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej  na stronie internetowej http://bip.goscino.
com.pl  został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej sta-
nowiącej własność Gminy Gościno,  przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu ograniczonego: 

- wykaz nr 14/2022 – działka 50  – obręb ew. Miasto Gościno
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Zbiórka  
w Wartkowie  
dla Hospicjum  
z Kołobrzegu
W dniu 6 marca 2022  roku, po Mszy świętej w Kościele 
w Wartkowie, sprzedawane były ciasta i inne słodkości a 
celem tej akcji była zbiórka pieniędzy dla Hospicjum w 
Kołobrzegu.  

Dodatkowo Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wartkowie przepro-
wadziła zbiórkę w jednostce, do 
której przyłączył się anonimowy 
darczyńca. 

Wspólnie zebrane pieniądze, 
w dniu 11 marca 2022 roku, 
przekazane zostały  dla Stowa-
rzyszenia Viktoria dla Osób z 
Chorobą Nowotworową w Ko-
łobrzegu.

Dziękujemy Wszystkim oso-
bom zaangażowanym w zbiórkę 
oraz tym, którzy upiekli ciasta. 

Organizatorzy 

Drodzy Mieszkańcy!
21 marca 2022 r. ruszyły badania terenowe służące opracowaniu diagnozy dla obszaru Ko-

szalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym również w zakresie 
mobilności.

Wypełniając specjalny kwestionariusz, Mieszkańcy będą  mogli podzielić się swoimi opiniami  
i spostrzeżeniami dotyczącymi naszego regionu. Wszyscy ankieterzy będą mieli przy sobie li-
sty polecające od Lidera projektu- Prezydenta Miasta Koszalina. 

Osoby, które nie spotkają Ankietera w swojej miejscowości, a chciałyby uczestniczyć w two-
rzeniu strategicznego dokumentu jakim jest Strategia Rozwoju Ponadlokalnego, zachęcamy 
do wypełnienia kwestionariusza on-line:

https://www.badania-ipc.pl/poll/index.php/994234/lang-pl
Państwa aktywny udział pomoże trafnie zdiagnozować największe zalety obszaru, ale rów-

nież najważniejsze jego problemy. 
Badania będą prowadzone wśród mieszkańców wszystkich członków porozumienia KKBOF  

- 20 gmin Będzina, miasta i terenów gminy Białogard, Biesiekierza, Bobolic, Dygowa, Gościna, 
Karlino, miasta i terenów gminy Kołobrzeg, Manowa, Mielna, Polanowa, Rymania, Sianowa, 
Siemyśla, Świeszyna, Tychowa i Ustronia Morskiego oraz 3 powiatów białogardzkiego, koło-
brzeskiego i koszalińskiego.

Badania ankietowe zakończą się na początku kwietnia. 
Weź udział w badaniu ankietowym. Serdecznie zapraszamy!

Dzień Kobiet w Myślinie
Dnia 8 marca 2022 r w świetli-

cy mieszkanki naszego sołectwa 
Myślino miały okazje spotkać się 
przy kawie i kawałku ciasta, aby 
wspólnie świętować Dzień Kobiet.

Wszystkie Panie otrzymały po 
pięknej róży.

Swoją obecnością zaszczycił 
Nas również Radny Rady Miej-
skiej Krzysztof Pieróg, który 
każdej Pani podarował osobiście 
kwiatka i życzenia. Serdecznie 
Dziękujemy Wszystkim za obec-
ność i za mile spędzony czas.

Z całego serca Dziękuje-
my Radnemu Rady Miejskiej 
Krzysztofowi Pieróg.

Dziękujemy!
Sołtys, Rada Sołecka 
oraz Panie z Myślina
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Po zajęciach zdalnych nasi Maturzyści świętowali Studniówkę.
Początek marca to Święto Żołnierzy Wyklętych i bieg Wilczym Tropem.
Szkoła zaangażowała się w zbiórki  charytatywne na rzecz pomocy Ukrainie, pod-

czas Dnia Psa i Kota zbierano karmę dla schroniska.  Uczniowie klas maturalnych 
odbywali egzaminy wojskowe i policyjne, chętni uczniowie wzięli udział w Rajdzie 
PTTK.
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  Kącik poezji

Zegar wiosenny
Słońce – co rano świeci – jak Miłość 
Wiosna – radość i uśmiech bez słów 
Niespodziewany – w sercu gość 
Dobre rytmy – po zimie – wrócą znów 

Wiosna – w której może się wiele zdarzyć 
Zieleń drzew – ptaków śpiew – w gaju 
Miłość – ogniem – serce rozżarzyć 
Potoki wody – po burzy – w ruczaju 

Spacer – ze słońcem nad morzem 
W szumie – morskiej fali 
Pomóż nam – Panie Boże 
Abyśmy swych nieprzyjaciół – kochali 

Aby nasza wiara – i nasze życie 
Miłością się zazieleniło – jak wiosna 
Tak jak w lustrze – ciała odbicie 
Dusza – przed snem – była radosna 

Po wiośnie – przed nami czerwiec 
Lato – co barwą gorącą wybucha 
Przeżywamy – rozkosz – woń lata i dreszcze 
I ciepłe słowa czułości – łaskawe dla ucha. 

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2022 

Żywot człowieka?
Niebo – Bóg
Ziemia – Życie
Słońce – Ciepło 
Człowiek – Wiara 
Woda – Przyroda 
Dzień – Noc 
Miłość – Kobieta 
Rodzic – Dziecko 
Kłamstwo – Grzech 
Wojna – Śmierć 
Barwa – Kwiat 
Pszczoła – Miód 
Serce – Rytm 
Śmiech – Łzy 
Oczy – Wzrok 
Sól – Smak 
Ucho – Słuch 
Praca – Chleb 
Marzenie
To świadkowie podróży 
przez nasze życie. 

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2022 

Z okazji 
Świąt Wielkiej Nocy 

składamy 
mieszkańcom 

Sołectwa Ząbrowo
najserdeczniejsze życzenia

zdrowych rodzinnych i radosnych
Świąt  

Zmartwychwstania Pańskiego.
Niech wiara, nadzieja  

i miłość, będą 
zawsze obecne w naszym życiu.    

Sołtys Jolanta Kasztelan
i Rada Sołecka

Tęsknota za Wiosną
Przebudziłam się dziś rano
Tak jak wiosna budzi życie

Usłyszałam    kroki twe
Zbliżające do mnie się

Wejdź, otwarte moje drzwi
Tak jak serce bije mi

Na twój widok Wiosno ma
Sprawiasz, że wszystko sens ma

I kolory, które radość dają
Całą ziemię ożywiają

Trawy pokryte ranną rosą
Ciepło serca nam rozgrzewa

I ptak w polu śpiewa
Wiosno zostań nie na chwilę

Zostaw zimą nam motyle
Ogrzej słońcem nas na twarzy
Piękna wiosna nam się marzy
Ogrzej ziemię, drzewa, kwiaty
Kraj niech będzie nasz bogaty

Pola Grabowska
15 marca 2021

Narodu ból
Wiosna – nie w każdych sercach się budzi 
Są tacy – gdzie nienawiść jest do ludzi 
Gdzie w nocy nad ranem – głos syreny 
Pożoga – wojna – płacz dziecka – niemy 

Gdzie słychać bomby – salwy – ludzkie jęki 
Od płaczu – godności – za jakie męki 
Płoną domy – przedszkola – szpitale – Panie 
Daj silę Ukrainie i Narodowi wytrwanie 

Każdy kraj – chce być wolny – spokojny 
Żyć w przyjaźni – z sąsiadem – bez wojny 
A ludzie – choć w biedzie – i zimowe chłody 
Dbają o swój kraj – i mogą napić się wody 

Gdzie Ci ludzie – co udawali jasne lice 
Pokazali tej zimy – swoje światu – źrenice 
Pokazali – jak karmią sąsiada w nocy 
Trzaskiem bomb – granatów – takiej pomocy 

Dzisiaj za ten Naród – Święty Boże 
Każdy z ludzi świata – pomodlić się może 
Niech o barbarzyństwie – sąsiada – echo niesie 
Do każdego kraju – bo chodzi o Życie.

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2022 

Niebo – Ziemia – Boleść 
Wielki Panie – niewidomy 
Kiedyś nas zrodził 
Widziałeś – życia strony 
Lecz – miłością osłodził 

Podróż życia – długa 
Tu – na ziemi 
Też jak – sługa 
Przez Boga zbawieni 

Zostaje męstwo – cnota 
Rodzice w  - pamięci?
Wojskowej przysięgi – rota 
Pośród gwiazd – poczęci 

Słońce – księżyc – świat 
Człowiek – dola – niedola 
Wykluczyć – nieprzyjaciela BAT 
Nie taka – Boga – wola 

Miłości szukać – płomienia 
Nie mrocznych – mitów 
Bo ludzkie – stworzenia 
Są radością – błękitów 

Fałszywy to – wstyd 
Z obłoków – dział 
Chce zapewnić byt 
Tysiącom ludzkich ciał.

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2022 

Z okazji Dnia Sołtysa 
składamy najserdeczniejsze życzenia 

naszej Pani sołtys  
Halinie Klepuszewskiej.

Życzymy dużo zdrowia,  
wytrwałości i pomyślności, 

a także dalszych sukcesów i powodzenia 
we wszystkich inicjatywach skierowanych  

dla naszego sołectwa.
Życzy

Rada Sołecka oraz mieszkańcy Myślina
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„Ludzie,ludzie,  
czy wy śpicie? 
Czy wy wiosny  
nie widzicie?”

Tymi, dobrze znanymi, słowa-
mi witali 21 marca wiosnę miesz-
kańcy Wartkowa.

Minął czas ograniczeń związa-
nych z kwarantanną i świetlica 
wiejska otworzyła drzwi i powo-
li zaczyna się odradzać codzien-
ne życie. Dzieci przychodzą żeby 
pograć w gry, spędzić czas wspól-
nie z rówieśnikami, zawierać 
nowe znajomości  i jednocześnie 
przeżywać nowe doświadczenia.  
Tak przez pierwszy tydzień po 
otwarciu świetlicy trwały przy-
gotowania do starożytnego zwy-
czaju - powitania wiosny. 

21 marca to pierwszy dzień ka-
lendarzowej wiosny. Czas rów-
nonocy wiosennej a związane 
z tym jest topienie lub palenie 
Marzanny. Zwyczaj ten wywo-
dzi się ze starosłowiańskich ob-
rzędów pogańskich. Uczestnicy 
marszu wspólnie przygotowywali 
samą Marzannę i  Gaika. Marzan-
na uosabia zimę, którą wyprasza 
się w dosadny sposób, natomiast 
Gaik, ozdobiony wstążkami i in-
nymi ozdobami, symbolizuje na-
dejście wiosny i rozkwit przyrody.

Przemarsz z Marzanną rozpo-
czął się od świetlicy. Dzieci, mło-
dzież i maluchy w wózkach szli 
śpiewając, wykrzykując hasła 
powitania wiosny i zatrzymywa-
li się na tematyczne gry i zabawy. 
Tak na przystanku przy kościele 
dwie drużyny dziewcząt i chłop-
ców przypomnieli największe 
święta roku kościelnego. Dalej 
były inne przystanki i ostatni, 
przy remizie, został skierowany 
na zadbanie o własne zdrowie 
młodzieży. Wreszcie zima zosta-
ła pożegnana a Marzanna wrzu-
cona do stawu. 

Szczególne podziękowania kie-
rujemy  do  strażaków z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Wartko-
wie za to, że wszyscy uczestnicy 
marszu z Marzanną mogli zrobić 
świąteczne podsumuwanie przy 
ognisku. 

Rodzice zadowoleni, dzieci 
szczęśliwe, a uczestnicy życia na 
świetlicy przystępują do realiza-
cji następnych planów!

Na zakończenie czekała na 
uczestników niespodzianka!


